



Grundskolenämnden 2021-01-27 Angående munskydd

Smittspridningen av coronaviruset har ökat snabbt i Sverige under hösten och vintern. En orsak till den kraftiga ökningen går enligt Folkhälsomyndigheten att härleda till unga vuxna. Vid sidan av detta visar nya siffror från Folkhälsomyndigheten är lärare i högre utsträckning är smittade av Covid-19 än andra yrkesgrupper, samt att grundskolelärare är den grupp som är värst drabbade.

Moderaterna och Centerpartiet tar lärarnas oro på största allvar och anser att Malmö Stad nu behöver möta den kritik som har framkommit från lärarfacken. Bland annat menar Lärarnas riksförbund (LR) att Folkhälsomyndighetens rekommendationer om avstånd i många fall inte kan upprätthållas på grund av trånga miljöer. Vid sidan av detta menar lärarnas riksförbund (LR) att 20% skolorna inte gör riskbedömningar gällande smittorisker. Lärarförbundet (LF) menar att enbart en av fem arbetsgivare har vidtagit de åtgärder som krävs för att upprätthålla Folkhälsomyndighetens riktlinjer. Även om det inte finns nedbrutna siffror per kommun så är situationen allvarlig.

Trånga inomhusmiljöer med begränsade möjligheter till att hålla tillräckligt avstånd i kombination med flera möten med vuxna personer skapar begränsningar för stadens grundskolelärare att följa folkhälsomyndighetens rekommendationer. Det är därför väsentligt att Malmö stad tar sitt arbetsgivaransvar och vidtar ytterligare skyddsåtgärder för att hålla smittspridningen nere.

Både Lärarnas riksförbund (LR) och Lärarförbundet (LF) har krävt att Sveriges huvudmän tillhandahåller munskydd för lärare inom grundskolan.

Enligt Folkhälsomyndigheten kan inte munskydd användas för att ersätta mer effektiva åtgärder såsom att undvika situationen, stanna hemma vid symtom eller säkerställa att avstånd hålls. Dock menar folkhälsomyndigheten att kvalitetssäkrade engångsmunskydd kan minska risken för smittspridning i situationer där nära kontakt, under en längre tid, i inomhusmiljö inte går att undvika. Med den bakgrund anser Moderaterna och Centerpartiet att Malmö stad ska möta de krav som framkommit om kostnadsfria munskydd för lärare och elever.

Med anledning av ovanstående föreslår vi grundskolenämnden besluta:

att ge grundskoleförvaltningen i uppdrag att tillhandahålla kostnadsfria munskydd till lärare och elever under den tid som Folkhälsomyndigheten bedömer att det råder en pandemi i Sverige

John Eklöf (M)

Joacim Ahlqvist (C)